
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 4»

ПРИКАЗ
От 0(.0Ъ. 1с 1 я_____  № X 3 Z

Верхняя Пышма

О назначении куратора реализации персонализированных программ 
наставничества, создании и утверждении состава Совета наставников

в МАОУ «СОШ № 4»

Во исполнение приказа Министерства образования и молодежной 
политики Свердловской области от 19.04.2022 № 385 -Д  «Об утверждении 
Положения о системе (целевой модели) наставничества педагогических 
работников в образовательных организациях, расположенных на 
территории Свердловской области», в соответствии с Положением о 
системе наставничества педагогических работников в муниципальном 
автономном общеобразовательном учреждении «Средняя 
общеобразовательная школа № 4», утвержденным приказом МАОУ «СОШ 
№ 4» от 12.01.2023 № 194, в целях реализации комплекса мер по созданию 
эффективной среды наставничества в образовательной организации, 
способствующей непрерывному профессиональному росту и 
самоопределению, личностному и социальному развитию педагогических 
работников, самореализации, закреплению молодых/начинающих 
специалистов в педагогической профессии, осуществлению оперативного 
руководства методической (научно-методической) деятельностью по 
реализации персонализированных программ наставничества, 
формированию банка лучших практик наставничества педагогических 
работников, описанию наиболее успешного и эффективного опыта, 
предъявлению его педагогическому сообществу на различных уровнях и 
размещению на официальном сайте образовательной организации в рубрике 
«Наставничество»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить куратором реализации персонализированных 

программ наставничества форм наставничества «руководитель 
образовательной организации — педагог», «педагог - педагог», «тьютор - 
педагог» заместителя директора по учебно-воспитательной работе 
Шешукову Н.Н.

2. Создать Совет наставников МАОУ «СОШ № 4» (формы 
наставничества «руководитель образовательной организации -  педагог», 
«педагог - педагог», «тьютор - педагог»).

3. Утвердить состав Совета наставников МАОУ «СОШ № 4» 
(формы наставничества «руководитель образовательной организации -  
педагог», «педагог - педагог», «тьютор - педагог»):

Председатель: Чулкова Т.Г -  директор МАОУ «СОШ № 4».



Члены: Шешукова Н.Н. -  заместитель директора по учебно-
воспитательной работе, куратор реализации персонализированных 
программ наставничества;

Баранова Ю.Е. -  руководитель ШМО учителей математики, 
информатики, председатель первичной профсоюзной организации;

Вагина С.Т. -  руководитель ШМО учителей русского языка и 
литературы;

Баранова Ю.К. -  руководитель ШМО учителей истории, 
обществознания;

Винокурова С.Ю. -  руководитель ШМО учителей естествознания;
Леонова О.М. -  руководитель ШМО учителей иностранного языка;
Воронова А.А. -  ответственный за техническое сопровождение 

документации (форм) по направлению «Наставничество»;
Чулков Е.И. -  ответственный за наполнение рубрики 

«Наставничество» на официальном сайте МАОУ «СОШ № 4».
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

/У /У  ,
/ / !  ;,7 _ Средня»--

Директор МАОУ «СОШ № 4» *^  к  к  “  икала №4 Т.Г. Чулкова

С приказом ознакомлен: / д! . 0 3 .  102.1
^ д п и с ь и ^  расшифровка дата

и  У З  ш з
^ ^ ю д п и с ь . расшифровка дата

Р У  Р <  Я У )У з
1ЮДПИСЬ расшифровка дата

Р З  Р З . Я Р Ы 3
/ -̂ПОДПИСЬ ^  расшифровка дата

О /.С З у & У У г -
^лПОДПИСЬ /У  расшифровка дата

У З  Я 3 3 3 .
1 расшифровка дата

fX y /iX X A O W S  ■ У ] С У  Р -У  ■ У З З  S
ПОДПИСЬ /  расшифровка дата

подпись расшифровка дата

подпись расшифровка дата


